РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

З А В И Т И Н С К И Й    Р А Й О Н

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Завитинском районе», утвержденное решением районного Совета народных депутатов от 25.04.2012 года №3/2 (с изменениями от 30.04.2014 № 82/17, от 03.11.2015 № 135/28, от 22.12.2016 № 170/38, от 16.02.2017 № 177/39, от 20.04.2017 № 185/40,  от 04.12.2017 № 10/4)

Принято решением районного Совета народных депутатов                                              24  октября  2018 года

          1.Внести в Положение «О муниципальной службе в Завитинском районе», утвержденное решением районного Совета народных депутатов от 25.04.2012 года № 3/2 (с изменениями от 30.04.2014 № 82/17, от 03.11.2015 № 135/28, от 22.12.2016 № 170/38, от 16.02.2017 № 177/39, от 20.04.2017 № 185/40, от 04.12.2017 № 10/4) следующие изменения:

        1.1. в пункте 3 ч. 1 ст. 11 после слов "с разрешения представителя нанимателя (работодателя)" дополнить словами ", которое получено", слова "случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления" заменить словами "представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами";

1.2. в пункте 3 ч. 1 ст. 11 исключить слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов»;

1.3. часть 3 ст. 23.1 после слов «муниципальными нормативными правовыми актами» дополнить словами «, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.»..

        2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу  с 01января 2019 года.

Глава Завитинского района                                                               С.С.Линевич

г.Завитинск

26.10.2018
№ 46/10